[image: image1.jpg]

                                     АДМИНИСТРАЦИЯ  МШИНСКОГО

                                           СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

                           ЛУЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
      ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

Постановление

От  22   июня 2021 г.                         № 158

В соответствии со статьей 31 Федерального закона от 30.03.1999                       № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», постановлениями Правительства Ленинградской области от 13.03.2020 № 117 «О введении на территории Ленинградской области режима повышенной готовности для органов управления и сил Ленинградской областной подсистемы РСЧС и некоторых мерах по предотвращению распространения новой коронавирусной инфекции COVID-19 на территории Ленинградской области», от 13.08.2020 № 573 «О мерах по предотвращению распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории Ленинградской области и признании утратившими силу отдельных постановлений Правительства Ленинградской области» от 17 июня 2021 № 382 «О внесении изменений в постановление Правительства Ленинградской области от 13 августа 2020 года № 573 «О мерах по предотвращению распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории Ленинградской области и признании утратившими силу отдельных постановлений Правительства Ленинградской области», администрация  Мшинского сельского поселения Лужского муниципального района  Ленинградской области      п о с т а н о в л я е т:
1. Внести изменения и дополнения в постановление администрации Мшинского сельского поселения Лужского муниципального района Ленинградской области  от 15 июня 2021 года следующего содержания:
1.1. П.1.4. изложить в следующей редакции:
 П.1.4. «Учреждениям культуры Мшинского сельского поселения Лужского муниципального района Ленинградской области обеспечить соблюдение требований, предусмотренных приложением 2 к постановлению Правительства Ленинградской области от 13.08.2020 № 573 «О мерах по предотвращению распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории Ленинградской области и признании утратившими силу отдельных постановлений Правительства Ленинградской области», а также всех норм эпидемиологической безопасности (санитарная обработка помещений не менее трех раз в день, контактных поверхностей ручек дверей не реже одного раза в час, установка санитайзеров).  Деятельность разрешена, при этом мероприятия в зрительном зале  возможны при условии заполняемости не более 50 процентов мест, и с обязательным использованием масок зрителями.

Проведение транспортных экскурсионных перевозок осуществляется  при условии проведения дезинфекции внутренних и внешних поверхностей транспорта и при условии использования до 50 процентов посадочных мест (через одно), но не более 20 человек в транспортном средстве.
Деятельность концертных организаций, домов культуры Мшинского сельского поселения Лужского муниципального района Ленинградской области разрешена при условии заполняемости не более 50 процентов мест и с обязательным использованием масок зрителями, с соблюдением социальной дистанции  1,5 метра между зрителями при ожидании и оказании услуг.

Деятельность учреждений культурно-досугового типа Мшинского сельского поселения Лужского муниципального района Ленинградской области в части методической работы, репетиционного процесса, кружковой работы допускается при соблюдении требований, предусмотренных приложением 2 к постановлению Правительства Ленинградской области от 13.08.2020 № 573 «О мерах по предотвращению распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории Ленинградской области и признании утратившими силу отдельных постановлений Правительства Ленинградской области»,  при условии заполняемости не более 50 процентов мест и с обязательным использованием масок зрителями, а также социальной дистанции и всех норм эпидемиологической безопасности (санитарная обработка помещений не менее трех раз в день, контактных поверхностей ручек дверей не реже одного раза в час, установка санитайзеров).

Библиотекам обеспечить библиотечное обслуживание населения Мшинского сельского поселения Лужского муниципального района Ленинградской области с ограничением максимального количества посетителей не более одного человека на 10 квадратных метров при соблюдении всех норм эпидемиологической безопасности (санитарная обработка помещений не менее трех раз в день, контактных поверхностей ручек дверей - не реже одного раза в час, установка санитайзеров), а также при соблюдении требований, предусмотренных приложением 2 к постановлению Правительства Ленинградской области от 13.08.2020 № 573 «О мерах по предотвращению распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории Ленинградской области и признании утратившими силу отдельных постановлений Правительства Ленинградской области».
           1.2.Абзац  2 п.1.6. изложить в следующей редакции:

«Разрешаются при применении средств индивидуальной защиты (гигиенические маски, респираторы) и выполнении следующих условий: проведение мероприятий на открытом воздухе с участием не более 150 человек и соблюдением социальной дистанции 1,5-2 м; проведение мероприятий на открытом воздухе с участием более 150 человек при согласовании с Управлением Роспотребнадзора по Ленинградской области; количество человек в помещении - не более одного человека на 4 кв.м, не более 50 процентов мест заполняемости зала и не более 50 человек единовременно.
             Массовые мероприятия разрешаются при применении средств индивидуальной защиты (гигиенические маски, респираторы) и выполнении следующих условий: проведение мероприятия на открытом воздухе с участием не более 150 человек и соблюдением социальной дистанции 1,5-2 м;

проведение мероприятий на открытом воздухе с участием более 150 человек при согласовании с №Управлением Роспотребнадзора по Ленинградской области; количество человек в помещении - не более одного человека на 4 кв.м, не более 50 процентов мест заполняемости зала и не более 50 человек единовременно.

              Проведение праздничных мероприятий образовательными организациями допускается при применении средств индивидуальной защиты (гигиенические маски, респираторы).

               При наличии у всех участников мероприятия документов, подтверждающих прохождение полного курса вакцинации от COVID- 19 (сертификат, справка), или отрицательного результата лабораторного исследования методом полимеразной цепной реакции на наличие коронавирусной инфекции (COVID- 19), сделанного не позднее чем за 72 часа до мероприятия, требования по ограничению численности  участников  мероприятий не применяются».

               1.3.дополнить п.1 пп.1.13. следующего содержания:
1.13.«В случае обострения эпидемиологической ситуации, в соответствии с предписанием Главного санитарного врача по Ленинградской области с 1 сентября 2021 года при наличии менее чем у 80 процентов хозяйствующих субъектов (организаций) документов, подтверждающих прохождение полного курса вакцинации  от  COVID- 19 (сертификат, справка), и (или) медицинских противопоказаний к проведению вакцинации от COVID- 19:
      Запрещается осуществлять деятельность хозяйствующих субъектов (организаций), предоставляющих услуги общественного питания, организаций дополнительного образования, осуществляющих спортивную деятельность в помещениях.

              1.4. дополнить п.1 пп.1.14.  следующего содержания:

1.14. «Рекомендовать руководителям хозяйствующих субъектов Мшинского сельского поселения обеспечить проведение в отношении работников мероприятий, направленных на стимулирование вакцинации от коронавирусной инфекции, в том числе путем предоставления работникам, прошедшим вакцинацию, дополнительного дня отдыха в день, следующий после дня вакцинации, с сохранением  среднего заработка».

              1.5. П.1.12. изложить в следующей редакции:

1.12. «Услуги  многофункционального центра разрешены с обязательным использованием масок  по предварительной записи, а также без предварительной записи при наличии документа, подтверждающего прохождение полного курса вакцинации от COVID- 19 (сертификат, справка).

            1.6. Дополнить постановление п. 1.15 следующего содержания:

1.15. «Руководителям государственных и муниципальных учреждений, иных организаций, индивидуальным предпринимателям в сфере образования, здравоохранения, социальной защиты, жилищно-коммунального хозяйства и энергетики, торговли, транспорта, многофункционального центра, социально-культурного центра, осуществляющих свою деятельность на территории Мшинского сельского поселения:
           обеспечить в срок до 1 сентября 2021 года проведение профилактических прививок против новой коронавирусной инфекции COVID- 19 у не менее 80 процентов работников, сотрудников с учетом медицинских противопоказаний к проведению вакцинации  от COVID- 19;
           усилить информационно-разъяснительную работу среди работников, сотрудников по вопросам профилактики новой коронавирусной инфекции COVID- 19».

              1.7. Дополнить постановление п. 1.16 следующего содержания:

1.16. «Органам местного самоупраления  Мшинского  сельского поселения:

       в  срок до 1 сентября 2021 года организовать вакцинацию не менее 80 процентов муниципальных служащих Мшинского сельского поселения, работников органов местного самоуправления, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы, работников муниципальных учреждений с учетом медицинских противопоказаний к проведению  вакцинации от  COVID- 19;
         рекомендовать предоставлять муниципальным служащим, работникам органов местного самоуправления, замещающим должности, не являющиеся должностями муниципальной   службы, работникам муниципальных учреждений, прошедшим вакцинацию, дополнительный день отдыха в день, следующий после дня вакцинации, с сохранением среднего заработка».

           2.Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
           3.Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит официальному опубликованию.
И.о. главы администрации

Мшинского сельского поселения

                  А.Н. Ушаков

О  внесении изменений в постановление

№ 147 от 15 июня 2021г.